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Kjære listekandidat!

Takk for at du har sagt deg villig til å stå på 
lista vår ved høstens valg. Det er viktig for 
BBL og det er viktig for lokaldemokratiet! Nye 
kandidater ønskes spesielt velkommen med 
på laget vårt.
Vi har en liste som er sammensatt av men-

nesker med allsidig bakgrunn og bred erfar-
ing. Mange av dere kommer til å bli valgt inn i 
kommunestyret og enda flere kommer til å bli 
valgt inn i råd og utvalg. Vi er sikre på at dere 
vil gjøre en god innsats for Hamar.
Vi gleder oss til å møte i valgkampen med et  

veldig sterkt lag! 
	 	 	 	

Styret	i	BBL
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BBL tar Hamar videre 
BBL er ikke et politisk parti, men en sam-
menslutning av engasjerte mennesker som 
ønsker å delta i utformingen og utviklingen 
av  Hamar kommune. Viktigst for BBL er 
hva som tjener Hamar og Hamars innbyg-
gere og ikke hva en sentral partiledelse 
mener.
BBLs representanter er mennesker som 

er kjent for å være aktive og engasjerte på 
mange områder også utenfor kommune-
styresalen. 

Mangfold
I BBL er det personer med ulik partipolitisk 
bakgrunn og enda flere som aldri har vært 
medlem i noe parti. BBL er et valg for dem 
som mener at de tradisjonelle partiskillene 
har lite for seg i lokalpolitikken. 
Stadig færre deltar i partipolitisk arbeid. 

Likevel er det stort engasjement blant folk 
i lokale saker.  BBL ønsker å samle folk  
rundt viktige saker i lokalmiljøet på tvers 
av partiskiller.
BBL er opptatt av at beslutninger blir tatt 

etter samspill med andre. Vi samarbeider 
både med andre partier og frivillige lag og 
organisasjoner, næringsliv og innbyggere.
Vi vil at lokalpolitiske beslutninger skal 

fattes på et lokalt nivå.Valgkamper er fulle 
av løfter som er glemt når valgdagen er over, 
og det vil alltid dukke opp saker i perioden 
som ikke var mulig å forutse i noe politisk 
program. Vårt løfte til velgerne er at vi skal 
jobbe for at Hamar fortsatt skal være den 
kommunen i Innlandet som utvikler seg 
best og mest, slik Hamar har gjort de årene 
vi har sittet med ansvaret.
Engasjementet til gruppas deltakere, 

rekrutteringsevnen, arbeidsmåten og vel-
geroppslutningen har vist at BBL er et alter-
nativ til de politiske partiene. Vi har levert 
resultater i praktisk politikk.

Grunnlaget for By- og bygdelista (BBL)
ved kommunevalget i Hamar 11. september 2023

1991 
BBL ble valgt inn med 6 representan-
ter  (av totalt 49) i Hamar kommune-
styre.

1995 
BBL fikk 10 representanter og ble  
dermed den nest største gruppa.

1999 
BBL beholdt sine 10 representanter 
(antallet representanter i  
kommunestyret reduseret til 39).  
BBL fikk for første gang ordfører.

2003
BBL økte til 11 representanter 
og beholdt ordførerposten.

2007 
BBL fikk 42 % av stemmene og 
16 representanter. BBL ble den 
største gruppen i kommunestyret, 
med både ordfører og varaordfører.

2011
BBL fikk 18,1 %. Morten Aspeli var 
den gangen med i AP og ble ordfører. 
Nå er han med i BBL...

2015
BBL fikk 27,2 % og ordføreren.

2019
BBL fikk 34,2 % og ordfører. Vi har nå 
14 kommunestyremedlemmer og 5 
medlemmer i formannskapet.

2023
Vi må vente til 11. september...
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Program
BBL har ikke et program i vanlig forstand, 
men et verdigrunnlag for arbeidet vårt. 
BBLs arbeid bygger på: Samarbeid og sam-
spill, medvirkning, brukerperspektiv og 
lokaldemokrati.  
Resultater av praktisk politikk gjennom 

en valgperiode sier mer om et partis ver-
dier og synspunkter enn et program fullt av 
løfter og fine ord. Programmet er publisert 
på nettsida vår byogbygdeista.no.

Tilbakeblikk
Misnøye med at kommunestyreflertallet i 
mange saker tok beslutninger i strid med 
hva folk ønsket, i tillegg til prosessen som 
lå bak at kommunene Vang og Hamar ble 
slått sammen, er viktige årsaker til at BBL 
ble stiftet.
Mange spådde BBL en døgnfluetil-

værelse. Men gjennom fem kommunstyre-
perioder har vi ikke bare overlevd, men 
blitt større og mer levedyktige ved hvert en-
este valg. Vi har vist samarbeidsevne og fått 
til bredt flertall for mange viktige poltiske 
beslutninger. Vi er opptatt av samarbeid for 
å nå gode og konstruktive løsninger. Vi har 
holdt stø kurs og hatt god økonomisk kon-
troll. Vi har skapt sterk vekst og utvikling i 
Hamar-samfunnet.

Vi ønsker debatt
En viktig forutsetning for at den politiske 
debatten i kommunestyret skal være lev-
ende og reell er at ikke noe enkelt parti har 
flertall alene. BBL vil bidra til åpne debat-
ter i Hamar-samfunnet.  Vi vil at det skal 
fattes gode beslutninger for utviklingen av 
Hamar  uten at det  skjeles til partpolitisk 
taktikk.
Vi vil fremstå som en troverdig samar-

beidspartner, både innad i kommunen og 
med samfunnet utenfor. 
Vi vil gå imot hemmelighold og at saker 

blir avgjort i fora utenfor kommunestyret.

BBL 2023–2027
BBL ønsker fortsatt å ta det politiske 
hovedansvaret for utviklingen av Hamar. Vi 
ønsker å ha ordføreren og å være det tone-
angivende partiet i kommunestyret. Men 
dette oppnår vi ikke uten å ha innbyggerne 
med på laget.

Involvering av innbyggere er viktig for 
BBL og viktig for Hamar.
BBL vil fortsette å ta initiativ til prosesser 
der organisasjoner, næringsliv og inn-
byggerne samarbeider, både om planer 
og om praktisk gjennomføring av tiltak. 
Det er svært viktig at barn og unge også 
får anledning til å delta i slike prosesser. 
Høringsprosesser, medvirkning og folke-
møter forut for vedtak i store og viktige 
saker er viktig for BBL. Vi mener at Hamar 
kommune har en viktig rolle å spille som 
samfunnsutvikler for hele regionen

Lang historie – lys framtid
Hamar er mulighetenes kommune. Vi har 
både de natturgitte kvalitetene og sentral 
geografisk plassering. Vi har en tusenårig 
historie og en unik mulighet til å bli en 
vinner i spillet om framtiden. 
BBL er opptatt av at beslutninger tas i et 

vidt perspektiv. Vi vil ta hensyn til kommu-
nens historiske forankring og de gode by- 
og bygdemiljøer som finnes, og samtidig se 
framover og arbeide med regionens mange 
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positive utviklingstrekk. Hamar er mang-
foldets kommune –med både sterke byg-
demiljøer og bytradisjoner. BBL vil fortsette 
praksisen med å styrke både by- og byg-
dekvalitetene gjennom nærmiljøprosjekter 
og stedsutvikling.
Hamar sentrum er omkranset av dyrket 

jord. Jordvern er viktig for kommunen vår. 
SMAT-planen gir kommunen gode mulighet-
er til å utvikle seg samtidig som jordvernet 
blir ivaretatt. Framover skal  vi skape nye 
bydeler (Strandsonen, Hamar Nord, Inge-
berg og Martodden), og fort-
satt fortette i eksisterende 
boligområder. Utviklingen 
må skje slik at Hamar forblir 
trygg og opplevelsesrik å bo 
i. BBL vil legge stor vekt på 
utformingen av nye boligo-
mråder, på fortettingen av 
eksisterende områder og på 
gode kvaliteter i det offentlige rom. Vi vil 
planlegge for nye områder til boligbygging.
Vi har gjenerobret byens gode forhold 

til Mjøsa, og vil med gjennomføringen av 
planene for Mjøsfronten sørge for at denne 
utviklingen fortsetter. Omgivelsene våre, 
Innlands havet vårt og Vangsåsa er en vik-
tig kilde til rekreasjon og trivsel og skal til-
rettelegges slik at flest mulig kan benytte 
dem

Nærmiljøet der alle kan utfolde seg
Nærmiljøet er viktig og forskjellige typer 
frivillighetsarbeid kan styrke sam-
hørigheten mellom innbyggerne i kom-
munens mange store og små boligom-
råder. Et godt nærmiljø er bærebjelken for  
barnas oppvekstvilkår. Hamar har et rikt 
og mangfoldig foreningsliv og idretts- og 
kulturtilbud drevet av frivillige. Disse ut-
fører et omfattende og viktig arbeid. BBL 
vil støtte og samarbeide med de frivillige 
organisasjoner i kommunen.
BBL vil støtte breddeidrett framfor elit-

eidrett. Behov for nye idrettsanlegg må vur-
deres.
Det er viktig å beholde, utvikle og lage so-

siale møteplasser for folk. Slike plasser bør 
skape mulighet for møter mellom generas-
joner.
Alle som bor i Hamar skal føle seg hjemme 

her. Det er først og fremst mennskene i 
Hamar som skaper Hamarsamfunnet. Vår 
framtid er avhengig av deres innsats. Alle 
i Hamar må oppleve at de er viktige og at 
de bidrar. Vi må inkludere og slippe til dem 
som alltid har bodd her og de nye som flyt-
ter hit. Det er helt nødvendig at kompetan-
sen og  arbeidkraften  til flyktinger og in-

nvandrere brukes og tas 
vare på. Det er vesentlig for 
intgrering, et mangfoldig lo-
kalsamfunn og et godt liv for 
alle i Hamar.

En mangfoldig kultur
Kultur er viktig for at folk 
skal få et meningsfylt 

livsinnhold. Kultur utvikler solidaritet og 
fellesskap. BBL vil arbeide for at kultur-
tilbudene skal være mangfoldige, tilgjen-
gelige og gode i hele kommunen. Barn 
og unge må gis mulighet for skapende 
utvikling gjennom  utfoldelse av egne 
kulturuttrykk. 
Bibliotekene skal ha høy prioritet på 

kultursektoren.  Bibliotekene er viktige av 
utdannelsesmessige grunner, og er samti-
dig en møteplass på tvers av kulturelle og 
sosiale skiller. BBL vil arbeide for å styrke 
bibliotekets rolle som litteraturformidler og 
som en sentral møteplass for kommunens 
kulturliv. 

«Vi må legge  
spesielt til rette 
for familier  
med barn»
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Innlandshovedstad i tusen år
BBL vil arbeide for at Hamar skal styrke 
sin posisjon som Innlandshovedstaden, og 
bli enda viktigere som administrasjons-, 
service-, handels- og opplevelsessentrum. 
Hamar må tiltrekke seg innflyttere og legge 
vekt på økt vekst i folketallet.
Vi må legge spesielt til rette for fami-

lier med barn. Dette er viktig for å sikre et 
inntektsgrunnlag, sikre Hamarsamfunnet 
og regionen den arbeidskraft – de hen-
der – vi trenger i framtida og for å kunne 
videreutvikle de gode velferdstilbudene vi 
allerede har. BBL vil arbeide aktivt for å 
synliggjøre Hamar som en god by å bo i, å 
arbeid i og en by som både gir gode opplev-
elser og utfordringer.   
Det er vesentlig for utviklingen av Hamar 

at sentrums rolle styrkes

BBL gir gode naboer.
BBL vil at Hamar skal gå i bresjen for å sam-
arbeide med nabokommunene om regional 
utvikling. Dette vil styrke lokaldemokratiet 
og gi innbyggerne bedre tjenester. Vi sa-
marbeider allerede med nabokommuner på 

en rekke viktige felter. Det er viktig at omf-
anget av samarbeid utvides. Undersøkelser 
viser at Hamar-regionen på alle områder er 
én enhet – med unntak av politisk styring. 
Vi ønsker derfor én regionkommune på 
Hedemarken. Opprettelse av interkommu-
nal vikrsomheter, selskaper m.m. flytter 
makt ut av kommunestyret. 
Én regionkommune i Hedmark vil bidra 

til å styrke lokaldemokratiet fordi den reelle 
makten igjen samles på folkevalgte hender i 
ett kommunestyre. 
BBL vil legge større vekt på samarbeidet 

mot Oslo-regionen.
BBL vil utvikle aksen mellom Gjøvik, 

Hamar og Elverum. 

Én region – ett næringsliv. 
BBL er næringsvennlig og har bidratt til 
en rekordstor vekst i antall arbeidsplasser 
i Hamar. Vi vil fortsatt være pådriver for 
at kommunen skal framstå som positiv og 
forutsigbar i forhold til de som vil etablere 
næringsvirksomhet. Vi ønsker å se bort fra 
kommunegrenser i regionen når det gjelder 
etablering av nytt næringsliv: “Én region - 
ett næringsliv.”
Vi ønsker å utvikle et sterkere samarbeid 

mellom skoler og arbeidsliv.
Hamar opplever nokså stor innvandring. 

Blant ikke-vestlige innflyttere er arbeidsdel-
takelsen for liten. Det er nødvendig å benytte 
arbeidskraftreserven disse representerer. 
Vi må aktivt benytte vårt eierskap i blant 

annet Edsiva Energi og HIAS til å fremme 
innovasjon og utvikling i Innlandet. 

Gode skoler og barnehager
Hamar må ha et godt utdanningtilbud på 
alle nivåer. Hamarskolene har vist stadig 
bedre resultater på nasjonale prøver, og 
vi har nå fylkets beste skoler. BBL er stolt 
over hamarskolen og vil arbeide aktivt for 
at elevenes læringsmiljø blir ytterligere 
styrket.  Personalet i skolen er den viktig-
ste ressurs for å skape et godt læringsmiljo 
og sosialt miljø. Samtidig er det viktig at 
skolene holder en bygningsmessig standard 
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vi kan være stolte av. I de siste årene har 
kommunen fått en ny barneskole, mens 
flere andre skoler er rehabilitert til høy 
standard. Noen skoler står igjen og trenger 
en bygningsmessig forbedring.
Hamar ble i 2004 den første norske byen 

med full barnehagedekning – og det vil 
vi opprettholde. Framover vil vi gi større 
oppmerksomhet til det pedagogiske inn-
holdet i barnehagene våre. 

Høyskolen
Studentene ved Høyskolen er 
viktig for kommunen og kom-
munen er viktig for Campus 
Hamar, ikke minst ved den 
sentrale beliggenhet midt i byen.  Samar-
beidsprosjektet ”Studentbyen Hamar” må 
utvikles og styrkes. 
Det er viktig å styrke selve høyskoletilbu-

det, både  gjennom et samarbeid i Innland-
et  og ved samarbeid med  utdannelsesinsti-
tusjoner utenfor egen region og i utlandet. 
Vi må i større grad enn tidligere dra veksler 
på at vi har lærerutdanning i byen vår, med 
tanke på å utprøve nye metoder for op-
plæring og undervisning. 
Studietilbudet på høyskolenivå må ut-

vides med fagområder som passer inn i 
næringsstrukturen i Hamar og regionen.

Helse og velferd.
«Sykehjem bra, men hjemme best». BBL vil 
legge vekt på at mennesker med behov for 
pleie og omsorg skal få bo hjemme så lenge 
de ønsker. I kommende periode vil det al-
likevel være nødvendig å planlegge for flere 
sykehjemsplasser og bygge flere omsorg-
sleiligheter med heldøgns pleie både for 
eldre og andre grupper.
BBL vil fortsette å arbeide for et erstat-

ningsykehus på Sanderud som én statsmin-
ister og to helsestatsråder har 
lovet oss. 
Samhandlingsreformen gir ut-

fordringer og store muligheter. 
BBL vil samarbeide både med 

Sykehuset Innlandet og nabokommuner for 
at våre innbyggere skal få et godt og likever-
dig helsetilbud. 

Kommunen som arbeidgiver
BBL vil arbeide for at de ansatte i kom-
munen skal medvirke i utvikling av tjen-
estetilbudet. Det er de ansatte som er 
kommunes aller viktigste ressurs. BBL vil 
sikre at ansatte får nødvendig fagutvikling, 
at ledere på ulike nivåer får kompetanse og 
ansvar som  gjør  dem til gode ledere og at 
alle ansatte som ønsker det skal få heltids 
stillinger. 

«Studentbyen  
  Hamar»
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Listeforslaget fra By- og bygdelista
Nr. Navn Født
 1. Vigdis Stensby 1970
 2. Lars Erik H Bratlie 1986
 3. Guro Lilleby 2004
 4.  Einar Busterud 1953
 5.  Liv Jerven 1949
 6.  Helge H Karset 1957
 7.  Inga Borud Bjørke  1992
 8.  Remo Andre S. Martinsen 1969
 9.  Edel Hoelstad  1959
10.  Morten Aspeli 1962
11.  Cathrine Muri 1966
12.  Pål Diesen 1961 
13.  Marte Bjørli 1991
14.  Inge Hagemann 1965
15.  Åse Kongsvold 1960
16.  Joakim Solhaug 1972
17.  Mona Lønning Kjos 1973
18.  Kristian Andreas Ulen 1977
19.  Catharina Due Bøhler 1986
20.  Amund Aalstad 1972
21.  Eva Marion Johnsrud 1965
22.  Lars Meyer 1955
23.  Mona Ophus Østvang 1967
24.  Knut Wold 1964
25.  Christel Meyer 1955
26.  Johnny Sterud 1968
27.  Line Lysbakken 1960
28. Nazir Rostaki 1983
29.  Eva Sølvi Engli 1955
30.  Patrik T. Skjærstad 1976
31.  Kari Svelle Reistad 1977
32.  Rune Onsøien Lysbakken 1956
33.  Frida Hoelstad-Sund 2005
34.  Nazir Kityo Hassan 1958
35.  Sara May Lysbakken 2001
36.  Helge Flagstad 1974
37.  Ann Kristin G. Aspeli 1970
38.  Arvid Sigmund Jørstad 1947
39.  Sjur Østvang 1956
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Tekniske sider ved valget

Kumulering og slengere
Ved kommunestyrevalg og fylkestingsvalg 
kan du gi personstemme til kandidatene 
på listen. De kan gi personstemme til så 
mange av kandidatene de vil. Det gjøres ved 
å sette et merke (kryss, hake eller liknende) 
i en rute ved navnet til kandidaten(e).
Ved kommunestyrevalg kan du også føre 

opp kandidater fra andre lister, såkalte 
“slengere”. Dette gjøres ved å føre disse 
kandidatnavnene opp i et eget felt på stem-
meseddelen. Når velgeren gir personstem-
mer til kandidater på andre lister, overføres 
en tilsvarende andel av stemmen til den/de 
listene disse kandidatene står oppført på.
Ved kommunestyrevalg legges ikke antall 

stemmesedler til grunn for beregningene, 
men antall listestemmer. Bakgrunnen er 
adgangen til å gi personstemmer til kandi-
dater fra andre lister (dvs. føre opp slenge-
re). Systemet medfører overføring av en viss 
andel av stemmen til det andre partiet.
Å føre opp slengere har i praksis størst 

betydning for hvor mange personstemmer 
kandidatene får og derved for kandidat-
kåringen. Men er velgerne aktive i bruken 
av adgangen til å føre opp slengere, vil det 
kunne påvirke listestemmetallet såpass at 
det gir utslag også for mandatfordelingen 
mellom listene. Det er ikke adgang til å føre 
opp flere slengere/overføre flere listestem-
mer til andre lister enn det som utgjør en 
fjerdedel av antall representanter som skal 
velges av kommunestyret. Det er likevel 
alltid tillatt å føre opp inntil fem slengere.

Kandidatkåring ved kommunestyrevalg
Når det er avgjort hvor mange represent-
anter en valgliste skal ha, fordeles plassene 
til kandidatene på listen. Kandidatkåringen 
skjer på grunnlag av kandidatenes person-
lige stemmetall. Det personlige stemmetal-
let fremkommer på følgende måte:
Kandidater som står med uthevet skrift, 

øverst på stemmeseddelen, får et tillegg i sitt 
personlige stemmetall. Tillegget innebærer 
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et påslag i antall personstemmer som tilsva-
rer 25 prosent av det antall velgere som har 
stemt på listen. Partiet/gruppen som står 
bak listeforslaget, kan gi stemmetillegg til 
et begrenset antall kandidater for å ha  mu-
lighet til å påvirke hvem som blir valgt. BBL 
har gjort dette med de øverste kandidatene 
på lista.
Etter å ha beregnet stemmetillegget leg-

ger man til de personstemmene velgerne 
har gitt til kandidatene. Personstemmer 
mottatt fra listens egne velger og person-
stemmer mottatt fra andre listers velgere 
(slengerstemmer) teller like mye.
Kandidatene kåres i rekkefølge etter 

hvem som har det høyeste personlige stem-
metallet.

Stemmerett
Stemmerett ved kommunestyre- og fyl-
kestingsvalg har alle de som er stemme-
berettiget ved stortingsvalg. I tillegg har 
nordiske statsborgere (Sverige, Island, 

Danmark, Finland) stemmerett dersom de 
ble registrert som bosatt i Norge senest 31. 
mai i valgåret. Andre utenlandske stats-
borgere har stemmerett dersom de har 
stått innført i folkeregisteret som bosatt i 
landet sammenhengende de siste tre årene 
før valgdagen.
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Hovedmål:  
• Å bli den største gruppen i kommune-
styret
• Hver tredje velger en BBL-velger
• Vigdis Stensby som Hamars ordfører

Delmål:
• Sikre at valgkampen har Hamar-fokus
• Bidra til økt valgdeltakelse

Strategier
• Fokusere egne saker
• Vise til resultater av BBL-politikk
• Kommunisere at BBL er et gruppear-
beid av mennesker med engasjement for 
Hamar-samfunnet. Summen av enkelt-
kandidatenes engasjement er vår styrke
• Fronte Vigdis som BBLs ordførerkandidat
• Fronte ungdomskandidatene
• Hovedbudskap:  
– BBL har skapt utvikling, vekst  
og optimisme.  
– Vi tar Hamar videre.

Samarbeid med andre partier
• Markere at BBL har samarbeidet med 
samtlige partier
• Gjennomføre sonderinger med andre  
partier i forkant av valget, men ikke binde 
oss til samarbeid med noe enkeltparti 
eller gruppering
• Ikke omtale andre partier eller kandidater 
negativt 
• Forsøke å få de andre partiene med på 
fellesarrangement – særlig debattmøter 
mellom de mest aktuelle ordfører-
kandidatene

Synlighet og tilgjengelighet
• Nett (Facebook, Snapchat, Instagram)
• BBLs nettside (byogbygdelista.no)
• YouTube
• Skolevalg med ungdomskandidater

Lytteposter
• Ha stand/lytteposter på sentrale steder i 
kommunen. 
• Lørdager og andre ukedager etter behov
• Minst fire på hver stand: kombinasjon av 
nye og veteran-kandidater

Materiell
• Valgbrosjyre – med hovedbudskap og 
presentasjon av kandidater
• Roll-up – Vigdis som ordfører
• Flyers etter behov
• Kinoreklamefilm: Gjøre Vigdis kjent
• Annet materiell ved behov

Presse
• Mediautvalget legger vekt på at vi får så 
mye redaksjonell omtale som mulig
• Skrive debattinnlegg/kronikker

Liv og røre
• Være blide og positive

Særlige utfordringer
• Førstegangsvelgere og innflyttere som 
ikke kjenner BBL
• Vigdis Stensby er ikke godt nok kjent og 
havner lett i skyggen til Einar Busterud 

Valgkampstrategi
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Tips og råd når du skal 
delta på lyttepost
• Du blir aldri utsatt for ubehagelige 
angrep på lyttepost. Og det vil alltid 
være en med lengre erfaring fra politikk 
sammen med de ferske. Be om råd. 

• Husk at vi kaller det lyttepost – det er 
oftest bedre å lytte enn å argumentere 
for dine/BBL`s standpunkter.

• Vær åpen og si at du vil ta med deg folks 
synspunkter videre.

• Vær ærlig hvis du ikke vet svar på 
konkrete spørsmål.

• Ikke prøv å overtale folk som åpenbart 
har et annet standpunkt enn BBL. Ikke 
krangle. 

•  Det finnes vanligvis ikke fasit-svar i 
sammensatte og vanskelige saker.

BBL lover ikke gull og grønne skoger

Viktige temaer:
• BBL er en lokal liste. Høstens valg er et 
valg om lokale saker. 

• BBL vil ha høy valgdeltakelse.
• BBL vil ha Vigdis Stensby som ordfører.
• BBL vil samarbeide med andre.

Enkeltsaker:
• BBL vil koble sammen byen og Mjøsa 
med Hamars nyeste attraksjon, 
Mjøsfronten. Det har blitt en «wow-
faktor» for Hamar, og vi vil at planene 
som er laget skal fullføres. 

•  BBL vil satse på forebygging og 
folkehelse. Vi må ta vare på helsa vår så 
lenge som mulig. Slik kan folk greie seg 
lengre i egen bolig når de blir gamle, og 
slik kan unge gis bedre forutsetninger 
for å takle samfunnet. Vi må organisere 
helsetjenestene våre bedre og finne nye 
løsninger for samhandling. BBL vil at 
de ansatte i helsevesenet tilbys gode og 
interessante arbeidsoppgaver. 

•  Økt samarbeid med frivilligheten er 
også viktig når det gjelder forebyggende 

arbeid. I tillegg ønsker BBL å utrede 
helsehus i Hamar. 

• BBL vil bidra til etableringen av «Hamar 
pluss» på Espern, et unikt tilbud for 
uorganisert aktivitet. BBL vil også 
arbeide for uformelle møteplasser 
og bruke skole byggene våre mer 
på ettermiddag og kveldstid i hele 
kommunen. 

• BBL vil jobbe sammen med næringslivet, 
ungdom og studenter for å styrke 
utelivstilbudet for unge 18–23 år i 
Hamar. 

•  BBL ønsker videre utredning av ny 
ungdomsskole på Børstad og samling av 
Rollsløkka og Solvang til en felles skole 
med ny idrettshall hvor ungene kan 
utfolde seg fysisk. 

•  BBL ønsker på sikt ny idrettshall på 
Ridabu og ny skole på Ridabu/Ener. 
Ungene våre trenger gode steder hvor de 
kan trene og få veiledning av det store 
korpset med frivillige voksne som står på 
for dem. 

• BBL vil arbeide for én regionkommune 
på Hedemarken. 

• BBL vil arbeide for bedre integrering av 
innvandrere.

Skryteliste
• Hamar er blant de mest veldrevne 
kommunene i Norge (nr. 11 av 354 
kommuner på Kommunal Rapports 
barometer 2022). 

• Kommunen vår har aldri hatt 
bedre omdømme utenfor Hamar 
(omdømmeundersøkelsen 2022). 

•  Vi er blant landets 3 beste 
skolekommuner og blant landets 10 beste 
idrettskommuner. 

• Hamar har fått flest nye innbyggere siden 
2019 av alle kommunene i Innlandet og 
flest nye arbeidsplasser. 

•  BBL har bidratt aktivt i  oppussing av 
strandsone og mjøsfront. Hamar sentrum 
har blitt mer attraktivt med gatekunst, 
gode uterom, mathall og en flunkende ny 
sentrumsplan med tydelige mål for byen 
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vår.
•  Vi har rustet opp skoler og alltid sloss 
hardt for fortsatt sykehus på Hamar

• Gode brukerundersøkelser – folk er svært 
godt fornøyd med Hamar kommunes 
tjenesteproduksjon. 

•  Gode medarbeiderundersøkelser – 
Hamar kommune oppleves som en svært 
god arbeidsgiver. 

•  Hamar har med sin vekst og 
optimisme erobret posisjonen som 
Innlandshovedstaden.

��

��

I 20 år har Einar Busteru
d vært ordfører i Hamar.

 Nå står han 

på fjerde plass på BBLs li
ste som «vanlig» kommu

nestyre-

medlem. Han har ett råd
 til deg som skal stemme

:

– Vigdis Stensby er den s
om bør bli ny ordfører i H

amar. 

Hun kjenner Hamar god
t og vet hva som skal til f

or 

å utvikle den mest attrak
tive kommunen i Innland

et. 

Med Vigdis vil Hamar for
 første gang få en kvinne

lig 

ordfører, og det er sanne
lig på tide!

Stem BBLog få Vigdis som
 ordfører. Det fortjener d

u!  ●

 Nå er det 
   Vigdis 
  sin tur å bli 
ordfører   BBL  gir unge folk  

                   en stemme

  Vil du  
bestemme?  
       Eller bli 
  bestemt 
          over?

BBL er et lokalt 
parti for Hamar. 

I 20 år har vi hatt ansvar
et 

for Hamars utvikling, og
 på 

de årene har byen hatt en
 kjempe-

messig utvikling. Derfor
 velger stadig 

flere Hamar som sitt bos
ted.

Ingen har flere ungdomm
er høyt opp 

på lista enn BBL (By- og b
ygdelista). 

Det er ungdom som er ko
mmunens framtid. 

Derfor mener vi også at v
i som er unge må være 

med å bestemme i komm
unen vår ●

 

Stranda 
langs Mjøsa 
  er viktig

Koigen og Mjøsfronten er
 viktige 

samlingsted for ungdom
. BBL har 

prioritert å utvikle stran
dsona. 

Om du stemmer på oss k
an du være 

sikker på at vi fortsetter 
arbeidet. 

Vi mener strandsona må
 prioriteres 

høyt. Slik kan Hamar væ
re et godt sted 

å bo og flytte tilbake til fo
r de som skal 

studere andre steder ●
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byogbygdelista.no

Guro Lilleby 
står som nr. 3 
på BBLs liste

*Nr. 34 av 356 kommuner i NHO's  kommune-NM. 

tarBBL
videreHamar

Bare Hamar har By- og B
ygdelista

Siden BBL vant valget for
 over tjue år siden har Ha

mar blitt 

stadig bedre å bo i. Vi er 
nå rangert som en av lan

dets beste 

kommuner*. BBL er klar
e for å ta Hamar videre!
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